## Judicum

qui videt in occulto uidens eius mentem vicis et passionibus seruientem. et cor  
de eius non se colit. sed avariciam aut libidinem. aut huiusmodi. tale ipse tradit  
satanas. auerterit enim se et refugit a cogitationibus suis malis. et desideriis in-  
dignis. et relinquit dominum cordis eius vacuam. Tunc insundus spiritus qui exie-  
rat ab homine. inuenies eum in vacante et emundata. assumit alios septem spi-  
ritus nequiores se. et ingressi habitant ibi. et sunt nouissima dominis illius  
peiora prioribus. Sic intelligendum est deum tradere quos tradit. non quod ipse  
tradat aliquem. sed indi-  
gnos derelinquit. nec  
habitat in eis. Anima  
autem tradita dicit ex eo  
quod deo vacua inuenit.  
et a spiritu nequam inuadi-  
tur. Vigilemus ergo  
et nos a vicis purge-  
mus ut deum intra nos  
teneamus ne dyabolo  
tradamur.

**E**ccl. III.  
**E**sunt gentes  
quas dominus derelict

**I**n medio channæ Aug. In te  
teronomio dicit deus  
de his gentibus nō ej  
ciam illos ī anno rno  
ne fiat terra deserta. ⁊  
multiplicet in te bestie  
fere. **P**aulatim ejciā  
illos donec multiplice  
mini ⁊ crescatis ⁊ hēre  
ditetis terrā. **P**oterat  
hanc pmissionem suaz  
dominus seruare er  
ga obediētes. vt exter  
minatio gentiū illarū  
crescentibus israeliticis  
partibus fieret cū eo /  
rum multitudine terras  
vnde aduersarij exter  
minarent desertas esse  
nō sineret. **N**d aūt ait  
ne multiplicetur in te  
bestie fere. mirū si non  
bestiales cupiditates ⁊  
libidines intelligi vo  
luit. q̄ solent de repen  
tino successu terren⁹ fe  
licitatis existere. **N**on  
enim deus hoīes exter  
minare poterat ⁊ besti  
as nō poterat.

**T**radidit eos i  
ma. Adam. Et tradi  
dit eos dominus i ma-  
n⁹ cusaīrasathaim re  
gis mesopotamie. In  
terptat cusaīrasathai  
humiliatio eoz. Tra  
diti sunt ergo ei. vt hu  
miliaret eos. z quia in  
excelsis montis impie  
agebat cōtra altissimū  
ab ipso in humilitatez  
traditi sunt. Nec solū  
olim divina pudentia  
lubri medicina p̄traria  
Est z nūc cusaīrasath  
duntur anime q̄ christi  
q̄ in cōspectu dei valde  
aut supbis resistit. z hu  
despecta( q̄ ppter nos ci  
extollitur z vsḡ ad pot  
tur. etiā si cōtra fidē. z i  
spectu dñi. z cū summa  
fastigia summa p̄scend

C.

III.

riox principii. sicut alibi pharaoni et alibi chiram. ut humiliet eum. quod nimis fuerat exaltatus et affligat donec resipiscat. et gratias dominum. quod cum esset in superioria ignorabat eum.

**C**o<sup>de</sup> potest quisq<sup>ue</sup> etiā pūus vel minimus. etiā si nulla dignitate vsus sup-  
bie vicio laborare. et nihil tam fedū. tam execrabile: q̄d paup supbō. et dīnes  
mendar. Penetrat aliquādo morbus supbīg ipsum sacerdotale et leuiticū  
ordinē. et in nobis q̄ ad exemplū humilitatis politi sumus. et in circulo alta-

**S**eruientes baalim et astaroth. **I**ratuſ  
runt ſibi ipſis tram **S**uisto iudicio  
**q**ui contra iſrael dñs. tradidit eos in  
ris velut ſpecula q̄daꝝ  
intuentibꝝ arrogantig  
viciū fetet. et de altari  
domini qđ de bet incen  
ſi ſuamitate flagrare o  
dor teterimus ſupbię  
remet.

**I**man⁹ chusainrasathaim regis me⁹  
quantū s. seruerunt baalim. debet enī afflictio  
penitēcē esse secundū quantitatē culpe  
**sopotamie⁹ seruierūtq; ei octo an⁹**  
¶ clamauerūt ad dominū cū tribularētūr  
z de necessitatib⁹ eoz liberavit eos. z eduxit eos  
de tenebris tc. Huius clamassent non suscitaretur  
eis salvator ſin tribulatione positi  
nis. **E**t clamauerūt ad dominū d

**Aug.** Nota q̄ hominē salvatōrē  
dicit q̄ quē de⁹ saluat̄ h̄ysterologia. sp̄s. s. yphati  
fūscitauit eis salvatōrem. ⁊ libera⁹  
ſaltquē. s. archangeloz missum in auxiliū  
eoz qui hereditatē capiūt salutis. s. lxx. gothoni  
el qđ ē tempus mīhi dei. sc̄mū fa  
uit eos. othoniel videlicet filiū ce  
milie cuius nobilitatis sit ostendit.  
ſvirti. s. mirabilis qui soci⁹ iōsue fuit  
nez fratrē caleph minorē: fuitq; in

eo spiritus domini. et iudicavit israel. Egressusque est ad pugnam et traditum domini erat in eo dicit dominus in manu eius chusain rasatham in regem sirie. et oppressit eum. Qui largitas divise clemetie octo annis seruierunt per milia torum delictis. et qui ceterum per viuis iusticia Aug. Quanta tamen epis. primo dnia imperii romani sub numine pomplio. tam modo repacata habuerunt uitque terra quadraginta annis. et sicut indignus erat populus qui haberet taliter iudicem. vnde sequitur addiderunt aut filii israel et considera quod per eos quod indigni erant habere tales principes ideo auferuntur. mortuus est othoniel filius senez.

**A**ddiderunt autē filij israel facere  
malum in cōspectu domini: qui cō-  
peccata nostra vires hostib⁹ prebēt ⁊ reddit⁹. q̄i  
malū facimus in cōspectu domini. ⁊ p̄fortantur a  
domino aduersari nostri. in spūlibus quoq; cō-  
trarie virtutes nō inualecerent cōtra nos. **N**ec ip-  
se zabulus nisi ei vires ex nostris viciis p̄berem⁹  
⁊ locum ei introeциt ⁊ dominādi in nobis. peccā-  
do faceremus. vnde. nō līte locū dare dyabolo.  
fortauit aduersum eos eglon regē  
moab: q̄a fecerūt malū in cōspectu

**T**uitq; in eo spiritus domini. **M**agna laus ē primi iudicis q; spiritus domini factus ē super eum & per spiritum tei iudicauit populum. qd; te alio dictum nō valde memini. **S**ūt hodie ecclesiarum iudices quibus datum est etiam iudicium animarū. **S**ed nescio quis dignus sit spiritu tei repleri.

**F**uitq[ue] in eo spi. Adam. Postq[ue] s. clamauerūt ad dñm. **Q**uis in nobis taq[ue] validū tam insti clamorē emittit ad dñm. vt mereat populus ac cipe indicē. quē replete spūs dei. vt possit rectū tenere iudiciū. **V**n liber ipē iudicij dicit. qui scilicet indicauerūt populū israel viros. s. mirabiles sicut iōsue fuit. sic & liber regū in q[ui] d[icitur] quomō q[ui]s regū regnauerit & qd egerit etiā uelut ut uelut si nūc uera uel in dieo baro ex iustitia uela eauerit.

## Judicum

C.

III.

**Sernierūt dece  
z octo an. Adam.**

**P**ost. x. et octo annos  
iterum clamauerunt filii is-  
rael ad dominum et susci-  
tavit eis salvatorem.  
ioth filium gerat. filij ge-  
mini. virum ambide-  
xtrum. **Q**ui suscitatur  
ad salvandum israel ni-  
hil habet in se sinistrum  
sed utraq; manus de-  
tra dignis populi pri-  
ceps dignus ecclesie in-  
dex. qui nihil agit sini-  
strum. cuius nescit sini-  
stra quod facit texera.  
**I**n utraq; pte texera  
est in fide. in actibus ni-  
hil habet de illis quod lo-  
cantur a sinistris. quibus  
dicetur. discedite a me o-  
perari iniquitatis. ne-  
scio uos. ite in ignem eter-  
num zc.

**Adamantius.**  
Etiam mēsuras pene ī  
dicat diuina scriptura  
supra octo annis. hic  
dece 7 octo dicit. Ler-  
tum ē autē quia secun-  
dum modū peccati et  
cōuerisionis moram eti-  
am castigationis tēpo  
ra terminant̄. transiēt  
enim 7 isti. x. 7. viij. an-  
ni seruitutis. 7 nō dici-  
tur quia clamauerunt  
ad dominū. vel pueri  
sunt a malitia sua. sed  
post.

**T**Saluatorem .  
**A**dam . Saluatores  
vel indices qui ad libe-  
rando filios israel su-  
scitant principes cele-  
stis milicie significant.  
quos emitit deus ad  
subsidiū eorum . qui ad  
se toto corde clamaue-  
runt et diuinā clementi-  
am erga se cōnversione  
penitentia flexerunt .  
**S**criptum est enim .  
qr cum multo tempore  
fuissent pharaoni pa-  
tres nostri clamauerūt  
ad dominū . ita ut ip-  
se diceret . Clamor fili-  
orum israel ascēdit ad  
me . et missō moysē vi-  
sibiliter eduxit eos .

**A**ngelus quoqz exterminator missus est qui omnia primogenita egipci va-  
staret. israelitaru vero nemine tangeret. et sic patet virtute celeste fuisse. que  
vastatis egipciis filios israel de seruitute eduxit. **S**ub rege etia assirioru ien-  
nacherib. angelus domini mittit. qui prostratis una nocte c. lxxxv milibus  
hostium et urbem ab obsidione. et populu ab iteritu liberavit. **S**imiliter er-  
go quod peccamus vel. pro peccatis in captiuitate tradimur. clamemz ad do-  
minus non ore sed mente. ut dolor cordis fonte lacrimarum producatur ex oculis.  
**S**icut ille qui ait. lauabo pro singulas noctes lectum meum. l.m.s.m.r. **S**i ita  
conuertimur a malis ut ultra non contingamus ea. mittet nobis domi-  
nus virtutem suam celestem per quam liberemur a virtute zabolica que  
omnia pro nobis agat. texera et prospera. que faciat nos reliquere viam

**eius.** Et copulauit ei filios ammō  
qui cum ipso ipugnarent israel  
et amalech: abūjtqz et pcussit isrl:at-

q̄ possedit yrbē palmarū. Seruie  
runtq̄ filij isrl̄ eglon regi moab de-  
cez & octo annis. & postea clamaue-  
rūt ad dominū. Qui suscitauit eis  
saluatorē vocabulo aioth filiū ge-  
ra filij gemini. qui vtraq̄ manu p-  
dextra vtebat. Misericordiaq̄ filij is-  
rael p illum munera eglon regi mo-  
ab. Qui fecit sibi gladiuz ancipite  
habentē in medio capulum longi-  
tudinis palme manus. & accinct⁹  
est eo subter sagum in dextro femo-  
re. Obtulitq̄ munera eglon regi  
sermo phic q̄ suam̄ bonū iudicat voluptatem  
moab. Erat autē eglon crassiua nī

mo ab. Erat autē eglohi crallus nū  
mis. Lūc⁹ obtulisset ei munera p  
secutus ē socios qui cū eo venerāt  
et reuersus de galgalis vbi erāt ido  
enī verbū appellaſ. et secretū factū  
<sup>Aug.</sup> Non mentit̄ factū  
la. dixit ad regez. Verbum secretū  
habeo ad te o rex. Et ille iperauit  
silentium. Egressisq⁹ omnibus qui  
circa eum erant. ingressus ē aioth  
ad eum. Sedebat autē in estiuo ce  
naculo solus. <sup>S q̄ preceperat</sup> Dixitq⁹. Verbuſ dei  
ei dominus hoc facie. quē populo suo saluatorē  
excitauerat  
habeo ad te. Qui statim surrexit  
de throno. Extenditq⁹ aioth sini  
<sup>sermonē euāgeliū</sup> stram manū. et tulit sicā de dextro  
vel pp̄heticū <sup>S disputādo. s. vt extigueret om</sup>  
nem prauī dogmatis. et crasse intelligētē sensum.  
femore suo. infixitq⁹ eam in ventre

eius tam valide ut capulus seque  
ref ferrū in vulnere: ac pīguissimo  
adipe stringeret. **N**ec eduxit gladi

um · sed ita ut pcusserat reliquit in  
corpore : statimq; p secreta naturę  
alui stercore prorupeſt. Alioth aut̄  
clausis diligētissime ostijs cenacu-  
li et obſfirmatis sera p posticū egrē-  
sus est. Seruic̄ regis ingressi · vi-  
derūt clausas forez cenaculi : atq;  
-

**D**ixerunt; **F**orsitan purgat aluum in  
estiuo cenaculo. **E**xpectatesq; diu  
donec erubesceret. et videtes q; nul-  
lus apiret. tulerunt clauem. et ape-  
rientes inuenerut dominum suum in  
terra iacente mortuum. **A**ioth autem  
dum illi turbarentur. effugit et peran-  
sit locum ydoloꝝ unde reuersus fu-  
erat. **V**enitq; in seyrath. et statim i-  
sonuit buccina in monte effraim:  
**D**escenderuntq; cu eo filii israel ip-  
so in fronte gradiete. **Q**ui dixit ad  
eos. **S**equimini me. **T**radidit eni  
dominus inimicos nostros moa-  
bitas in manus nostras. **D**escen-  
deruntq; post eum et occupauerunt  
vada iordanis que transmittunt in  
moab. et non dimiserunt transire que  
q;: sed percusserunt moabitas in tpe  
illo circiter decem milia omnes ro-  
bustos et fortes viros. **N**ulli coꝝ  
cuadere potuit. **H**umiliatusq; est  
moab in die illo sub manu israel.

**Aug. duplicito. s. rge qd fuit memoriale romanorum sub rege pomplilio**

7 qui en terra octoginta annis a  
prælijs. Post huc fuit sangar fili⁹

pes vulnus quando pennisus ē. sed intelligendum ē ea locutione dictū que  
solent ecōtrario intelligi. sicut dicit lucus q̄ minime luceat. et abundare qd̄  
nō ē et benedixit regi. i. maledixit. sicut i libro regnoꝝ de nabaioth dictum ē.  
Nam in ea interpretatione dictū que non secundū. lxx. sed ex hebrieo ē. ita i  
nenimis. erat aut̄ eglon crassus nimis.

**T**ulerunt clavem. **A**ngi. **Q**uomodo pueri regis eglon clavi apierunt. q̄ aiōt clavi non clauerat. **A**ut si ille clavi clauerat. quomodo eum secum non tulerat? vt nec isti clavi aperire possent? **P**roinde aut alia clavis allata est aut tale gen⁹ clausure fuit. qd sine clavi posset claudi. nec si ne clavi apiri. **N**am sunt qdā talia. sicut ea q̄ verrudata dicuntur.

**D**ost hunc fuit. Adam. Lxx. Semegar. ibi aduenia oes ei boies

## Judicum

Te adiene sunt in hoc mundo. sicut ille quod dicebat. Incola ego sum in terra apud te. et peregrinus sicut omes patres mei. hunc ergo semegar spiritus sanctus. cuius ibi incolam dicit. i. hic. quod enim spiritus sanctus qui in celis est ibi est. nobis hic est.

**C**ontra hoc etiam Aug. Querit quod post aioth pugnauerit sanguis ipsius. et cum

salinas dictus sit. Non enim fuerat captivatus vel in quo seruitus innexus.

Sed ita saluavit. non quod hostis nocuerit. sed ne pugnaret nocere. quem credet.

duo est bello cepisse temporare. et buiis Victoria fuisse repulsum.

**C**ui percussit.

**A**daman. Sem-

gar percussit alophilos

in sexcentis viris in stu-

ua vel pede armati. Ali-

ud genus laudis in se-

megar video. Iste in a-

rato pugnat. aioth in

quit in gladio. vincit

tamen et hic posternit

alophilos. Postea er-

go fieri ut ecclesia in-

der non semper gladium

pferat. i. ut non semper

austeritate obibi. et acu-

mine correctionis vta-

tur. sed unitate agrico-

lam. velut aratro sul-

cans anima nostrae ter-

ram. et sepius clementi-

monitione recidens ut

aperte eam suscipiendis

semibus. Interficiunt-

etiam sic alophilii. cu

no argumetis. et cum in-

citra aduersarios vi-

mur. sed a gressi et sim-

plici coniunctione. ve-

animis auditior et via-

pellimus.

**C**um quoq; esto agri-

cola anima tue. Ute-

re aratro; quo utitur

semegar. Sed cum mi-

seris manu in aratru;

noli respicere retro. i.

postq; uleris crucis tu-

am. et secutus fueris chri-

stum. postq; scalo re-

nunciasti. et his quis in

seculo sunt. noli requi-

rere ea quod propter christum

reputasti ut stercora.

quod si in hoc aratro ma-

nus habueris semper.

ut confidenter dicas. mi-

hi aut absit gloriar in i-

si in cruce domini. u. i. chri-

sti et. Cadet a textris

tuis mille et x. milia et.

ad te non appoxiata-

bit. **C.** **III.**

**C**ontra hoc addiderunt

filii et. Quasi per pec-

catus populi dux bonus obiit. peccatoribus autem et indignis auferuntur

bono dei. Sed dicit aliquis.

Quando ecclesia dei sive indice est?

**C**ontra hoc dicit aliquis.

Si prius

discernerit. alter adhibetur. non semper p[ri]nceps populi; ecclesia index p[ri]ori dei arbitrii datur. sed ut merita nostra depositantur. Si malum sunt actus nostri et ope-

ramur mala in conspectu domini. d[omi]n[u]s principes secundum cor nostrum.

**D**eliberatur sibi regem sed non p[ri]me. et p[ri]ncipe. et non p[ri] consilium meum. hoc

dictum videtur te saule quem ipse dominus elegerat. et regem fieri iussit.

**S**ed quod non secundum dei voluntatem. sed secundum peccatoris populi meritum fuerat

electus. negat eum sua voluntate vel consilio constitutum.

**H**ic in ecclesia popu-

li pro meritis. aut verbo aut ope potens a deo tribuitur rector. aut si malum

faciat populus in conspectu domini. talis ecclesia index datur. sub quo fame

verbi dei et sicut populus patiat. et non fame panis aut sicut aque. sed audi-

**C.**

**III.**

di verbū dei. Ita ergo agamus. et oremus ne hac fame et sibi indignatione  
dei p[ro]deminemur. ne auferatur nobis qui nos verbo dei et ope instruat. Si  
enim malū fecerimus in conspectu domini morietur nobis aioth. et auferetur  
semegar. et obscurabitur laus nostra. et trademur in manus iabin regis chana-

aan. qui interpretatur sensus vel prudētia. Si ergo non p[ro]bauerimus deum

habere in noticia tradet nos deus in rebus sensum. repletos iniqtatē. ne qui-

ta. fornicatione. anaricia et. Vides qui sunt et quales sunt quod tradunt in re

pb[er]um sensum. et iabin

principi chanaanorum.

**C**ontra manu iabin

regis. Adam. Dom-

ceps militis iabin erat

ilara. qui interpretatur vi-

sio equi. Iste enim est aia-

lis non spūalis. et non vi-

det nisi ea quod animalis

sunt. Ipsa est ei visio.

Ipsa enim est semper intui-

tus. et ideo semper anima-

lis homo. qui secundum

carnem natus est p[ro]sequi-

eum quod secundum spiritum

donec animalis intelligat

et examinet oia et intel-

ligat unde sibi sit anxi-

lum descendit. et clia-

met ad dominum. donec

illi anima quod clamare

rit ad dominum suscitetur

prophetia. quia delbora

significat. et secundum p[ro]p[he]tia gratia et intelli-

gentia. vel ecclesia ipsa

gubernatur. vel cuius-

que anima sensus.

**C**ontra autem Adam.

Secundus opinio

scriptura divinitus

inspirata. v[er]itatis est ad do-

cendit ad increpandum

ad doctrinam quod est ad in-

sticā. Querit ergo quod

babet ista scriptura quod

diminitus est inspirata do-

ctrine vel interpretatione.

vel discipline. Quid ei

perficit si legam? et del-

bora mulier. prophetissa

vixit lapidoth. indi-

cabat illi et. Primo

ergo ipsa quod cum pluri-

mi indices in illi fuerat

de nullo dicitur. quod p[ro]p[he]ta

fuerit sicut de delbora

muli. p[ro]stat in hoc co-

solatoz muliebz serui-

ne. p[ro] infirmitate despe-

ret se. prophetia posse su-

spice. sed credit quod co-

fert hanc gratiam metis

puritas non sexus diuersitas

et delbora.

**C**ontra vero loquela quod prophetia significat. quod suaves celestis do-

ctrine fauoris. et dulcia divini eloquij mella sponte.

Vnde. Quia dulcia fauoris

mei eloqua t. f. m. et f. or. m. et alibi.

Judicium domini dicit prophetia p[ro]p[he]ta esse super

aurum et lapidem preciosum nimis. et dulciora super mel et fauum.

**C**ontra sedebat super pal. Adam. Vide in quibus locis sedet prophetia in

ter excellas. s. et domum dei. Ribil humile vel viles erga prophetia sedere repertum est.

Sicut salomon dicit quod in altis. s. portis civitatum assitum. vel in muroz membris

habiter vel in altis turribus litera agat.

Inter domum dei ergo et excelsa de ha-

bitare. Non enim docet quod super terram sunt grisea sed quod in celis ubi christus est in

textera dei sedes.

Illuc nos horat ascendere. Illuc discipulos suos mo-

litur mouere prophetia.

**C**ontra venis. Aug. Quid est quod respondens barach delbore ait. Si ibis

mecū illo. et si nō ieris mecum nō illo quoniam nescio dīe in quo p̄sperat angelū dominus mecum. Quasi a p̄phetissa dīe audiēre nō potuerit. nec illa dīe respōdit. sed prexit cum illo et quid ē qđ p̄sperat angelū dīs mecum? an hic temp̄ stratum ē. qđ et angeloz actus p̄sperantur. i. adiuuāt̄ a domino ut feliciter cedant. an locutōnis ē. p̄sperat angelū mecum. i. facit mecum prospera p̄ angelū

**¶ Adamantius.**

Non alcedaz nū tu ascēderis mecum. vides quoniam illis prioribus prophetia tetulit eloqua tei. et illis dicit data esse p̄cepta ut ascendant ī monte sed exēsant et dicunt. Non ascēdam nisi tu ascēderis mecum. et de excusatione quidē rex ē te promis sione falso. Non enī ascendit in monte domini. Qđ autē pollicentur se ascēdere cū prophetia fallum est. Qđ enī secuti sunt p̄rophe-tiam. ut crederet chri-sto. de quo oīs prophe-tia est. dicit ergo ei del-bora. Ilo tecū sed nō enī primāt̄ in hac vi-ce tuus. In manu mulieris tradet dīs sisaram. et apte ostendit. qđ nō erat apud popu-lum illū p̄imatus. nec victorie palma sed in manu mulieris cui no-men iabel tradit̄ sisara.

**Egressa igitur iabel. Adam.** Iabel mulier alienigena ecclasiā significat. qđ ex alienis gentibz congre-gata ē. Interpretat̄ ei iabel ascensio qđ nō est alia ascensio ad celuz nisi p̄ ecclasiā multisfor mis sapientie tei. Ista ergo dum a corporibz ad spūalia. et a terrenis ascēdit ad cœlestia in-terficit sisara. q̄ carna-lium vicioz. et anialis homis formam tenet. Quia sisara visio eq̄i interpretat̄ te quo dicas. Polite fieri sicut equo et mulus. q. non ē. int. Palo ergo eū interficit. i. ligni crucis acumi-ne et virtute et bene ma-xillas eius p̄alō trans-überasse dicit. Os ei qđ te carnalibz loque-bat. et doctrina q̄ car-nis gloria p̄ferebat. q̄

in deliciis et voluptate vivendū. sapientibz seculi p̄studebat. et luxurie adulatio-ne dīcitat̄ ligno crucis p̄foditur. qđ viā quā philosophia latā et spacio san̄ p̄dicauerat voluptatis. hauc christus artā et angustā nobis salutis viā ostēdedit. Sic ergo iabel. i. ecclasia vicioz principē sisara tectū pellibz. i. men-borū mortificatione sopitū eterno tradidit somno.

**¶ Da mihi obsecro. Adam.** Sisara aquā petiit. iabel vero lac tribuit. Lactis cibz dicit̄ in scripturis sanctis doctrina. q̄ incipientibz velut puulis tradit̄. non enī statim discipulis profunda et secreta tradēda sunt sacra-menta. sed morum correctio. et discipline emēdatio. religiose p̄uersationis. et

simplicis fidei p̄ma elemēta. Hē ecclē lac. hoc ī cipientū p̄nuloy p̄ma elemēta. Sed iste cibus his qui ad bonū tendunt. vitā tribuit et salutē bis vero q̄ bus cōtraria placēt. quibz luxuria. libido. auaricia. et om̄is ipetas cordi est necem. Ex eisdem ergo abis alunt̄ boni. suffocant̄ mali. et vbi p̄ijs vita. im-p̄ijs mois. sicut viñā sanos iunat̄. et cor hoīs sanī dītaxat letificat. Febrēn-tibus vero p̄nitēti pa-rit. sic intelligēndū est sisara animalez homi-nem. et vicioz principē p̄ doctrinā ecclē quā nō ex fide suscepit. exi-tum.

**¶ Que aperuit vtrez. Adam.** Una

queq̄ amīa hoc lacte gūā gelico et apostolico sisara ī se sōpiat̄. et extinguat̄. Si enim p̄ B̄ quis edocitus mortifi-carent mēbra sua que sit sup̄ terrā. anaricā fornicationem et huius modi sisara ī se ipso videbit̄ permisse. De hec nō mō in psona ecclē p̄summari. sed etiam in amīa sua ostendat̄ q̄sq̄ ip̄lieri. Quia ergo sisara ī cepit inse-ctari populus prior. et interempt̄ ē a muliere. i. gentiuz ecclasia. et in manu eius data est vi-cotrie palma. in p̄sum-matione omnī. i. in fi-ne seculi cantici etiam dño cantabit̄ p̄ telbo ram ī quo primāt̄ da-bit̄ iabel. i. ecclē gen-tium. nec tamē telbo-lans silebit̄. s̄ vñ p̄mis et nouissimis victo-ri p̄summū dabitur.

**¶ Egressa iabel in occur. Adam.** Occurr̄ iabel. i. ecclē priori p̄lo. insectati si-sara. Insectabatur ei israel legē iusticie. sed in legē iusticie nō pue-nit. Occurr̄ ergo ecclē-sia etiā ipsi ostendens opus suū. et victoriā cōsummata. et in socie-tatē p̄strati hostis īnit̄. qđ cum plenitudo gentiū introierit. tunc om̄is israel saluus fiet.

Fit ergo primāt̄ ī ma-nū mulieris alienigenē nō tamē excludit̄ etiā barach a cōsortio glo-riæ qui prior quidē ce-perat. sed nouissimus puenit ad fidē. Immo dum ille puenit. iabel alieni-genā p̄terennē quodāmodo victoriā rapit. Eadē forma p̄cessit in esau. et iacob. dñi enī esau sequeret̄ agressia et moraretur in saltibz p̄ueniens iacob et mulieris matris cōsilio cōpositos patri offerēs cibos benedictionē primāt̄ accepit. In enāglio quoq̄ p̄gentē dño ad filiā p̄cipis sinagoge suscitā-dam. p̄uenies mulier sanguinaria fideli tactu prior cōsequitur sanitatē.

**¶ Ecineruntq̄ delbora. Adam.** Si meminemus q̄ in superioribus dicta sunt qđ significet delbora qđ barach qđ itē iabel. q̄ aduersarium sola-tecīt. quid ne sisara. qui a muliere alienigenā ligni virtute prostratus est

**C. V.**

**¶ laudē victorie Ecineruntq̄**

que lugandū sisara p̄cincrat̄.

maritus delbora qui et lapidoth.

delbora et barach filii

tradit̄. Lapidoth interpretat̄ fulgoz. barach ful-mē. qđ anteq̄ vlciscere israel quasi fulgor resplē-debat in populo. meritis. i. et prerogativa operū postq̄ vero virtus ē israel. fulmen. i. p̄cūtes voca-tus est.

abinoem in illo die dicentes: Qui

intelligimus hęc omia sacramēta esse: q̄ in nouissimis tibis p̄ ecclęā p̄sumēt: et in hoc cātico: velut epienna. i. laudē esse descriptā victorie illius. s. tē p̄oris: quo nonissimus inimicus destruet mōs. Tunc enī exultabit delbora. i. illustrabit p̄pletie gloria: q̄ q̄ dixit implebunt. tunc iahel. i. ecclesia hōstem p̄sumem omnium fugabit: et cum plenitudo gentiū introierit. barach. i. reliquus israel saluus fuit: et in societate victorie recipiet. Tunc si digni fuerimus cantabimus cantū istud: refertum mysticis et p̄pleticis sacramentis.

**I**dem. In incipiēdo principes in israel in voluntatibus populi bñdicate dominū zc. Benedictio inq̄ q̄ benedicimus dñm: sūti exordio principiū in israel. Deinde in volūtate populi, verbi gratia. Cum primū venimus ad cultū dei. et iniūtū doctrine celestis accipim⁹ a principib⁹ israel. hęc initia capie da sunt p̄cipes aut̄ israel. i. populi christia ni: angelos accipieados puto de quibus dicit. Angeli coꝝ sp̄ vident faciē patris qui in celis est. Verbi gratia. Si eat quis puer ad scolā a magistro quasi disci pulus suscipit: sed non statim ab ipso discedi sumit exordiū: sed cum ab eo prima tantū elemēta suscepit: tradit alijs erudiēdū: quasi scole ipsius principib⁹ ut c̄ ab illis quātūm in ipisis ē fuent edoc⁹ tandem ipsius doctoris p̄fectoria p̄cepta insci piat. Institutionū ergo nostrā: initia repe tēs p̄pberia dicit: q̄ cū a principio ceperint p̄cipes operari in nobis deinde nos volūtate et p̄posito p̄sequamur: et auctiꝝ p̄fectibus iā ad benedictūnū ipsum de um veniamus. In incipiēdo inquit principes iā israel. Initia sūt q̄ innari a principib⁹ dicunt. Post hec iam volūtate p̄pria: et p̄posito nūtendū ē: vt bene dicere dominū meream amur: populus enī isrl cū incipet exire te egipro: et transire mare rubrū: nibil ipsius p̄prio labore: sed totū p̄ principes. i. q̄ angelos agebat. Unde vos tacebitis et dominus pugnabit p̄ vobis. Vəstator angelus p̄ eis pugnauit: qui egyptioꝝ primogenita intererit. Israēlitarum nec pecus mutire fecit. Non aut̄ expectandum ē semp̄: vt angeli pugnent: p̄ nobis: sed in principio tantū ab his principib⁹ innamur: sed p̄cessu temporis oportet nos iplos etiā armatos exire ad p̄linum. Ante enim quā bella discamus ante q̄ pugnas domini pugnare meditemur: a principio angelis subleuamur: ante q̄ panis celestis annō p̄sequamur: et agni immaculati carnib⁹ satiemur: ante q̄ vere vitis q̄ ascendit de radice danid sanguine in ebiemur dñi p̄uli sum⁹: et lacte alimur: vt initioꝝ christi sermonē teneam⁹ tanq̄ p̄uli sub p̄curatoribus et actoribus angelis agimus. Postea vero dicitur nobis. Induite vos armaturā dei: vt possitis stare aduersus ilicidas dyaboli. Non patitur nos ultra apostolus sub alis lactantū latitare. Inni

tat nos ad certaminū cāpos. Vides quomō omnia p̄ ordinē sunt in populo dei: in incipiēdo p̄cipes innant. Cum adiutus fueris ab eis et eruditus iam tibi ipse sp̄ote: que didicisti a principib⁹ gere. Recete enim decoctis p̄cipijs depositisq̄ rudimentis committitur nostre voluntati: vt vel laus merito sit nostra quasi nostra virtute gloria: vel culpa q̄ p̄ nostrā venit ignanā.

**A**udite reges. Adam. Aurib⁹ p̄cipe oēs satrapē. Si c̄feriores sunt regib⁹ satrapē ita et aurib⁹ p̄cipe inferius videt esse q̄ audire: audire c̄ ad i teriore p̄tinet hominē vñ. Qui h̄z aures audiēdi audiat. Aurib⁹ p̄cipe ad exteriorē et corporeū auditū. Ibi qui audiē obēt reges dñr. Qui vero aurib⁹ p̄cipe satrapē.

**A**daman. Exulta popule dei: audi tue nobilitatis insignia vocariis ad audiēdū verbum dei: non vt plebs sed vt rex tu es enī genitus regale et sacerdotiale. vnde christus recte dicit: rex regum et dominus dñntium sed si exultas te nobilitatis titulo. disce qđ agendo q̄sq̄ fiat rex. Regēte oīm eis faci si regnet christus in te. Rex enī a regēdo dicitus ē. Si ergo in te animus regnat et corp̄ obtipat si vicia sobrietatis p̄mas freno: merito rex vocaris: q̄ recte regi et effectus tuis digne vt rex ad audiēda verba dinia vocaberis.

**I**n diebus sangar filij anath. i. a iabel. s. interēpto sifara. apte sunt vie: et absq̄ vilio timore ibant in domū domini: non sicut ante p̄ calles deuios.

**D**iebus iabel qui cœrunt semite: et q̄

ingrediebant p̄ eas ambulauerunt

p̄ soefuerunt legis p̄dicatores

p̄ calles deuios. Lessauerunt fortēs

i. israel et qui cœrunt donec surgeret

s. que predicando et exhortando doceret: et consiliando ab hostib⁹ liberaret

delbora: surgeret mater in israel.

s. q̄ inermes fortēs fecit: et triuiphales

**N**oua bella elegit dominus: et por

s. q̄ nec ciuias hostiū ipse subuertit. Clipeus

peus nec hasta inuenire poterat in israel: q̄ iabu

ret chanaan abulerat eis arma

et hasta si appaserunt in quadragi

i. Adain. nō humanū: sed diuinū: neḡ enim se

cundū hominem cogito. Hoc inducit loquentē

ta militib⁹ israel. Lor meū diligēt

s. hebreo doctores legis doctores q̄

principes israel. Qui p̄pria volun

ge barach: et apprehēde captiuos

s. Aug. respōsionis pris reliquie isrl sal

tuos filii abinoē. Saluare sunt re

ue sicut s. in hebreo dominus ppter

me in foribus dimicat: et ē rex ton⁹ populi

liquiq̄ populi. Dominus in forib⁹

s. contra egyptios: et ceteros eoz inimicos

s. I exodo legit fugauit ioseph a

malech et populu eius in ore gladiū zc.

dimicauit. Ex effraim delcuit eos

s. ioseph s. Saul. s. p̄cipien

te domino amalech deleuit et delbora multo an

te proberauit

in amalech et post euze beniamin

s. hoc in hebreo nō ha

benur sed apendi sensus gratia additum est

in populos tuos o amalech. De

s. ad p̄sterdū. s. sifara

machir p̄cipes descenderūt: et de

**Q**ui propria vo. De q̄bus dñr: qui sp̄ote obtulisti q̄ias vestras ad

**Q**ui ascēditis s. ni. Adam. Potētes p̄li bñdicate dñm q̄ ascēditis

sup iumentū zc. Corp⁹ nrm iumentū ē: ad iumentū enī et ad misteriū anime datū ē. Interioꝝ hoꝝ dñr. Qui ascēdit sup iumentū. i. corp⁹ suū: et supior fa

c̄: et corporalib⁹ telideris et mol⁹ corporis moderat freno rōis: vt bñdicat dñm

**C**ollisi sunt. Quasi quis sp̄ vbiq̄ laudādus sit de⁹: nōne hic poti⁹

laudādus et bñdicedus ē q̄ subuit inimicos nōros: sic egyptios i mari rubro

**I**n inarrent. Adam. lxx. iusti p̄fortati sunt in isrl. In alijs gentib⁹ q̄

corpis robore fortiores sunt: potētes dñr i phlio. In isrl hoꝝ i instiores q̄ iusti

cia etiā virib⁹ infirma vincit. In iusticia vero et si multos habeat bellatores

validos: supat q̄ in nra gēte aut p̄ iusticiā supam⁹: aut p̄ iusticiā viciūr

**S**urge surge delbora zc. In hebreo nō habetur: sed expurgiscere

spiritu s. prophetis p̄fse  
cti enim doctores tel-  
boram p̄uocat. vt exp  
giscat spiritu prophetis.  
z landis.

Sedcenderūt. s.  
**Zabulon qui exercitum duceret ad**  
bellandum. **Duces isachar fuere cū**  
laudandum deūrematis. ps aut securi sunt barach.  
ad populus exhortandū z sisarā debellandum  
delboza. z barach vestigia sunt se-

sp̄ precipitā s. s. in torrentē ci-  
son z p̄sequēs inimicos  
cuti: qui q̄si in p̄ceps ac baratrū  
se discriminī dedit. **Diviso p̄tra se**  
ruben. magnanimoꝝ repta est cō-  
tentio. **Quare habitas inter duos**  
vicinū rubū. **Quasi greges quid abūdas set**  
uire cupis. et eoz sibilos pot. audire delectoris  
q̄ cū fratrib⁹ tuis occurrit inimicis. et impio do-  
mini sib⁹s cōtradicis

**stus. s. z**

**Diviso cōtra se. Vox delbore icre-**

pantis ruben qui impe-  
no domini non obtpa-  
uit cū fratrib⁹ suis ut  
debellarēt inimicos. s.  
p̄teritus z verbis do-  
mini incredulius; dini-  
sit se ab eis. z ideo ma-  
gnanīm⁹. i. supbus re-  
ptus ē. vnde in spiritu  
prophetis increpat sic.  
**Quare habitas inter**

**duos termios. In**

**hebreo aut nō habetur**

**duos.**

**Diviso cōtra se ruben: magnani-**  
morum reperta est contentio. **Gad**  
hoc dicit: q̄i ruben et gad p̄mansit

**vides trans iordanem quiescebat. z dan**